permaneat a fide Christi, et desuper pariet <a> partes ęcclesię tales solares <uel> tales
ereditates duplatas uel melioratas in ipso8 <loco>, et in cauto <regis> quinque libras
aureas.
Facta carta notum diem <sabbato, UIIIIº kalendas setembris>, in die Sancti

Bartolomei apostoli9, era M C XLVª. Regnante rex Ildefonso in Toleto et Leione et in
Castella10, senior Didac Sancio in Termino, etmairino Munio Ouecoz in Salinas11. Coram
tetes (sic) qui ibi fuerunt in cilium (sic) de Larde. Munio Ueliaz de Tuesta ts. Vela Semeniz
ts. Munnio Ouecoz ts. Munnio Ouecoz de Kesicedo ts. Don Garsia de Kesiera ts. Telu
de Larde ts. / (f. 30v) Munio Nuniz ts. Agia Iohannes ts. (Signum) Ouieco Munioz de
Fonte Tegia ts.

1 pernominat<i>s] i escrita sobre o; sigue tachado don.
2 <et>] escrito sobre et; sigue tachado domna.
3 sic] sigue tachado tr.
4 diuisa] sigue tachado et.
5 <u>ado] u escrita sobre b.
6 Rade] sigue tachado ad.
7 Ualle] sigue tachado e.
8 ipso] sigue tachado termino.
9 in die ... apostoli] cancelado.
10 Castella] sigue tachada Uetula.
11 Salinas] sigue tachado Munnio.

113

1107, agosto, 24, sábado.

Diego Sánchez y su mujer, Anderquina Álvarez, y doña Sancha, mujer de Lope Íñiguez, y
sus hijos Rodrigo, Sancho, García y Elvira, donan al atrio de Santa María de Valpuesta, al
obispo García, al arcediano Vicente y al maestro Lope sus solares con su divisa y heredad en
Puentelarrá; tres tierras (dos en la villa y otra en el vado de Canales) y tres viñas en la Espina.

B. Becerro Gótico, ff. 64v-65r. Escriba C1.
C. Becerro Galicano, ff. 49r-50r.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 111b/82, pp. 79-80.

Como se puede comprobar, el contenido de este documento es idéntico al del
anterior (núm. 112), difiere únicamente en la aparición como donantes de Diego
Sánchez y Anderquina Álvarez. 
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B.

/ (f. 64v) In Dei nomine. Ego, senior Didac Sangiz, et uxor mea, Anderkina Albariz,
et ego, domna Sancia, mulier de Lope Ennecoz, et filiis meis pernominatis Rodrico et
Sancio et Garcia et Elbira, spontaneas nostras uoluntates, sic tradimus nostros solares
cum sua diuisa et sua ereditate ad atrium Sancte Marię Uirginis Uallis Conposite et ad
tibi, episcopo domno Garsia, et Uincencio, archidiacono, et tibi nostro magistro
domno Lope, pro salute uel pro remedio animarum nostrarum uel parentum
nostrorum, in locum quod dicitur la Rade, iuxta carrera de parte de iuso, circa illa
ęcclesia, cum sua era et suo orto; et tres terras, duas intro ambas uillas (en blanco),
una terra in Uado Cannales (en blanco); et tres uineas ad illa spinea1, latus de Nuno
Ouecoz et de Iohannes Ueliaz de la Rade, cum exitibus et regressibus, in montibus, in
fontibus, in pascuis, in molendinis et cannales, et cum quantum ad illos solares
pertinet. Sic damus atque concedimus, ut de hodie antea fiat exitu de nostro iuro et in
iuro de Sancte Marię confirmato.
Si quis aliquis ex nostris filiis aut neptis aut consanguineis uel ex extraneis istum

donum uel scriptum disrumpere uoluerit, inprimis ira Dei non eff<v>giat2, et fiat
excomunicatus et anathematizatus, et ad corpore et sanguine Domini nostri Ihesu Christi
et liminibus sanctę ęcclesię segregatus, et cum Iuda traditore lugeat penas in ęterna
dampnacione, et desuper pariet a partes ęcclesię tales solares uel tales ereditates duplatas
uel melioratas in ipso loco, et in cauto regis quinque libras aureas.
/ (f. 65r) Facta carta uel donationis notum diem sabbato, VIIIIº kalendas setembris, era

M C XLVª. Regnante rex Ildefonso in Toleto et in Legione et in Castella, senior Didac
Sancio in Termino, et mairino Munnio Ouecoz in Salinas. 
Ego, senior Didac Sancio, et uxor mea, Anderkina Albariz (en blanco), et ego, domna

Sancia, una cum filiis meis supernominatis, qui hanc scriptum fieri iussimus et legentem
audiuimus et manus nostras coram testes roborabimus.
Munio Ueliaz de Tuesta ts. Vela Semeniz ts. Munnio Ouecoz ts. Munnio Ouecoz de

Kessicedo ts. Don Garsia de Kessera ts. Tellu de La Rade ts. Munio Nuniz ts. Agia
Iohannes ts. Oueco Munnioz de Fonte Tegia ts. Paterno de Elcedo ts. Martin Galindiz
ts. Martin Didaz ts. Martin Ferrandiz ts. Petru Ferrandiz ts. Belasco Romaniz3 de
Robredo ts. Rodrico Munnioz de Faiolas ts. Munio Didaz, filio de senior Didac Sancio,
ts. Petru Ferrandiz de Tablieca ts.
LVPVS SCRIPSIT.

C.

[I]n Dei nomine. Ego, senior Didac Sanchez, et uxor mea, Anderquina Aluarez, et
ego, domna Sancia, mulier de Lope Ennegoz, et filiis meis pernominatis Rodrigo et Sancio
e<t> Garsia et Eluira, spontaneas nostras uoluntates sic4 tradimus nostros solares cum sua
diuisa et sua hereditate ad atrium Sancte Marie Uirginis Uallis Composite et ad tibi,
episcopo domno Garsia et Uincentio, archidiacono, et tibi nostro / (f. 49v) magistro
domno Lope, pro salute uel pro remedio animarum nostrarum uel parentum nostrorum,
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in locum qui dicitur la Rade, iuxta carrera de parte de iuso, circa illa ecclesia, cum sua era
et suo orto; et tres terras, duas intro ambas uillas (en blanco), una terra in Uado Cannales;
et tres uineas ad illa spinea, latus de Nunno Ouecoz et de Iohannes Uelaz de la Rade, cum
exitibus et regressibus, in montibus, in fontibus, in pascuis, in molendinis et cannales, et
cum quanto ad illos solares pertinet. Sic damus atque concedimus, ut de hodie antea fiat
exitu de nostro iure et in iure Sancte Marie confirmato.
Si quis aliquis ex nostris filiis aut neptis aut consanguineis uel extraneis istum donum

uel scriptum disrumpere uoluerit, inprimis ira Dei non effugiat, et fiat excomunicatus et
anathematizatus, et a corpore et a sanguine Domini nostri Ihesu Christi et luminibus
sancte ecclesie segregatus, et cum Iuda traditore lugeat penas in eterna dampnatione, et
desuper pariat ad partes ecclesie tales solares uel tales hereditates duplatas uel melioratas
in ipso loco, et in cauto regis quinque libras aureas.
Facta carta uel donationis notum diem sabbato, VIIIIº kalendas septembris, era5 Mª

Cª X (sic) Vª. Regnante rege Aldefonso in Toleto et in Legione et in Castella, senior Didac
Sancio in Termino, et mairino Munio Ouecoz in Salinas6. 
/ (f. 50r) Ego, senior Didac Sancio, et uxor mea, Anderquina Aluarez, et ego, domna

Sancia, una cum filiis meis supernominatis, qui hoc scriptum fieri iussimus et legentem
audiuimus et manus nostras coram testes roborauimus.
Munio Uelaz de Tuesta test. Vela Semenez ts. Munio Ouecoz ts. Munio Ouecoz de

Kessicedo ts. Don Garsia de Kexera ts. Tello de La Rade ts. Munio Nuniz t. Agia
Iohannes ts. Oueco Munioz de Fonte Tegia ts. Paterno de Elzedo ts. MartinGalindez ts.
MartinDidaz ts. Martin Fernandez ts. Petro Fernandez ts. Belasco Romanez de Robredo
ts. Rodrigo Munioz de Fayolas ts. Munio Didaz, filio de senior Didac Sancio, ts. Petro
Fernandez de Tabliega ts.
Lvpvs scripsit.

1 spinea] sigue raspado spinea.
2 eff<v>giat] B <v> infraescrita y tachada i.
3 Romaniz] sigue tachado ts.
4 sic] precede tachado sic tradimus nostras uoluntates.
5 era] al margen era Mª C XL Vª, con rasgo en la X. Así se lee en el libro 2 gótico, pagina 65, que es era de 1145

y año de 1107 (s. XVIII).
6 Salinas] en el margen inferior la signatura VIus codex, y el reclamo Ego, Senior Didac.

114

1108.

Sancho Oriólez dona y vende por diez sueldos a Santa María de Valpuesta y al maestro
Lope un solar en Pinedo con su divisa, huerto y era.

B. Becerro Gótico, ff. 65v-66r. Escriba C6.
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C. Becerro Galicano, ff. 50v-51r.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 112/83, p. 81.

B.

Ego, Sancius Oriolet, qui dono Domino Deo et beate Marie semper Uirginis Uallis
Conposite et uobis, dompno Lupo magistro, unum solare cum sua diuisa que est in uilla
que uocant Pinedo, unde etiam precium a uobis accepi, scilicet, X solidos. Est autem
solare quam uobis / (f. 66r) dono atque uindo cum suo orto et cum sua hęra atque
hereditate necnon et cum suis pertinetiis que ad eum pertinere debent.
Ego, Sancius Oriolet, qui hoc dono atque uindo, manuque propria sig(signum)num

firmationis facio et testibus firmare rogo.
Didacus Uelet hic t. Monio Uelet hic t. Didagus Nuniz hic t. Obecho Monioz hic t.
Sub era M C XL VI.

C.

<E>go1, SanciusOriolez, qui dono Domino Deo et beate Marie semperUirginis Uallis
Composite et uobis, dompno Lu/ (f. 51r)po magistro, unum solarem cum sua diuisa que
est in uilla que uocatur Pinedo, unde etiam precium a uobis accepi, scilicet, X solidos. Est
autem solare quam uobis dono atque uendo cum suo orto et cum sua era atque hereditate
necnon et cum suis pertinenciis que ad eum pertinere debent.
Ego, SanciusOriolez, qui hoc dono atque uendo, manuque propria signum firmationis

facio (signum) et testibus firmare rogo.
Didacus Uelez hic ts. Monio Uelez hic ts. Didacus Nuniz hic testis. Obeco Monioz hic ts.
Sub era Mª Cª XLª VIª.

1 <E>go] al margen Pinedo (s. XIII ex.).

115

1108.

Munio Ovécoz y su mujer, Godo, donan a Santa María de Valpuesta y al maestro Lope
un solar con su divisa en Tuesta, una viña en Pobajas y la tercera parte de un huerto.

B. Becerro Gótico, f. 66r. Escriba C6.
C. Becerro Galicano, f. 51r.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 113/84, pp. 81-82.
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B.

Sub Trinitatis nomine. Ego, Monio Uecoz, et uxor mea, nomine Godo, damusDomino
Deo et Sancte Mrie (sic) Uirginis Uallis Conposite et uobis, dompno Lvpo magistro,
unum solare cum sua diuisa <in locum que dicitur Tuesta>, et unam uineam in Pobaios,
super karrera que ad Olcedo1 uadit, et terciam partem de uno orto. Abet alladanios: ex
una parte, Monio Albaret atque Didago Monioz, et ex alia parte Bermudo Monioz.
Ego, Monio Uecoz, cum uxore mea, Godo, qui hanc donationem facimus et testibus

firmare rogamus (signum).
Sunt autem testes: Sancius Lupet hic t. Monio Uelet hic t. Monio Albaret hic t. Didagus

Monioz hic t. Acenar hic t.
Sub era M C XL VI.

C.

[S]vb Trinitatis nomine. Ego, Monio Uecoz, et uxor mea, nomine Godo, damus
Domino Deo et Sancte Marie Uallis Composite et uobis, dompno Lupo magistro, unum
solare cum sua diuisa in locum qui dicitur Tuesta2, et una uinea in Pouaias, super carrera
que ad Elzedo uadit, et terciam partem de uno orto. Abet alladanios: ex una parte Monio
Aluarez atque Didaco Monioz, et ex alia parte Uermudo Munnoz.
Ego, Munio Uecoz, cum uxore mea, Godo, qui hanc donationem facimus et testibus

firmare rogamus (signum).
Sunt autem testes: Sancius Lupez hic ts. Monio Uelez hic ts. Munio Aluarez hic t.

Didacus Monioz hic ts. Açenar hic testis.
Sub era Mª Cª XLª VIª.